INDICAÇÃO Nº 633/2016
Solicita, com urgência, desentupimento e limpeza de caixa de esgoto e boca de lobo ao lado do imóvel nº 578 da Rua Leôncio de Toledo, Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, desentupimento e limpeza de caixa de esgoto e boca de lobo ao lado do imóvel nº 578 da Rua Leôncio de Toledo, Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica, tendo em vista a saúde dos moradores e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de transmissão de doenças devido ao esgoto, bem como há perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública, motivo pelo qual vários moradores, dentre eles o senhor “Nardo Sabugo”, o senhor Nilson, e a senhora Celma da Academia, procuraram este Vereador em busca de soluções para esses problemas. Anexo fotos do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de maio de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 23/05/2016 - 11:32:01 02924/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário